Primo. Quod usum et dominium silvae praetactae partes praescriptae libere et pacifice teneant et possideant, ita videlicet, ut lignorum tam pro focus, quam aliis necessariis aedificiis tam ipsis partibus, quam colonis ipsorum in praetactis bonis Zechianis degentibus semper libera vectura sit. Quod autem ad proventum

ejusdem silvae ex decimis porcorum extraneorum attinet, ita partes super hoc concordarunt, quod pro hoc anno pro decimando nullos porcos ad praetactas silvas conducent, sed pars prohiberi, consueta praetactae silvae pro vetita manebit pro porcis dominorum terrestrium ad hyemandum, ita videlicet, ut ubi domini comitis porci, ibidem ipsorum quoque pascantur, reliqua vero pars pro calcatura ad usum porcorum utriusque partis colonorum ipsorum, quorum colonorum decimas quilibet dominus terrestris pro sese percipiat. Quodque custodes silvarum ex utraque parte fiant.

2. Quod super praedicta decima extraneorum porcorum peragatur inquisitio medio personae conventualis et hominis regii, penes quos alii quoque homines pro quolibet parte unus-unus adjungatur et quoscunque illi voluerint, examinentur testes super usu dicti proventus decimae, et si quid ex attestatione comprobatum fuerit, iterum partes in uno termino concludant de proventu ejusdem silvae.

3. De ferton seu proventibus promontorii Szechiensis similiter fiat inquisitio.

4. De pratis et silva inter possessionem Gerenda et Vechie controvertentibus similiter promittatur eodem tempore inquisitio.

5. Similiter de sessionibus colonialibus in Galzech habitis et per praefatum dominum Bochkay praetensis, quibus peractis, complanetur controversia, si fieri poterit. De quibus attestations peragantur, videlicet de decimis porcorum et negotio ferton, praetorum et silvae inter Gerenda et Zechie controvertentibus et sessionibus colonialibus in Galzech secundum deum et ejus justitiam. Anno 1637. die 12-a Octobris celebrata est compositio praesens, quo die ad manus spectabilis ac magnifici domini Georgii Melith de Bryber partibus consentientibus pro relatione assignatur.

A leleszi conventnek 1638. évi átíratából, melynek eredetije a magyar nemz. muzeumban a soóvári Soós-család levéltárában.

247.

1639. február 10. *Kivonat Csik-Szent-Mihály székely falu törvényéből, erdejének megóvásáról.*

17. Az falu erdeit pedig senki tüzzel ezután ne irtsa sub eadem poena (6 fr.)

18. Ha valaki *visutakat* az falu erdeiben csinál, esztendeig az birhassa, esztendő után az falura szálljon; de az az ember, azki utat akar csinálni, az szentegyháznál elsőbben azt az ő akaratját tartozik megjelenteni és kihirdetni, avagy falu gyűlésiben.